2024 年６月 25 日

各 位
会 社 名 ＳＤエンターテイメント株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長 高橋  誠
（コード：4650 東証スタンダード市場）
問合せ先 経 営 推 進 部 部 長 岡野 靖彦
電話番号 011-860-2525
Ｕ Ｒ Ｌ https://sdentertainment.jp

スタンダード市場上場維持基準への適合に関するお知らせ

 当社は、2023 年６月 30 日に上場維持基準への適合に向けた計画を提出し、その内容について開示して
おります。
この度、東京証券取引所（以下「東証」）より「上場維持基準（分布基準）への適合状況について」を受

領し、2024 年３月 31 日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のすべてに適合していることを
確認しましたので、お知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準への適合状況
  当社は、2023 年３月 31 日時点において、スタンダード市場の上場維持基準のうち「流通株式時価総
額」について基準に適合しておりませんでしたが、対応に向けた取組の結果、2024 年３月 31 日時点に
おいて、スタンダード市場の上場維持基準のすべてに適合いたしました。

 株主数 流通株式数 流通株式時価総額 流通株式比率

当社の状況
（2023 年３月 31 日時点）

11,594 人 33,971 単位 9.9 億円 37.7％

当社の状況
（2024 年３月 31 日時点）

11,429 人 34,229 単位 10.5 億円 38.0％

上場維持基準 400 人 2,000 単位 10 億円 25％

2024 年３月 31 日時点の適合状況 適合 適合 適合 適合

 ※当社の適合状況は、東証が基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等をもとに算出を行っ
たものです。

２．上場維持基準への適合に向けた取り組みの実施状況及び評価
  当社は、2023 年６月 30 日に公表しいたしました「上場維持基準への適合に向けた計画」に記載した
課題及び取り組みに基づき改善に努めてまいりました。企業業績の早期回復とＩＲ活動の強化に努めた
ことで、株価水準の向上を目指してまいりました。その結果、不適合であった「流通株式時価総額」に
ついても適合となり全ての上場維持基準に適合いたしました。

  今後もスタンダード市場の上場維持基準に安定的に適合するための取り組みを継続してまいります。

以上